Estado do Parana

Denpnstrativo da Despesa por Funco

es#

Prefeitura Minicipal de Catanduvas Exercicio de 2014 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora :

Uni dade

0101

0201

0202

0203

0204

0205

0206

0207

0208

0209

0210

0211

CONSCOLI DADO
Funcao

Camara Muni ci pal

01 Legislativa

Gabi nete do Prefeito

04 Admi ni stracao

Procuradoria Juridica

04 Admi ni stracao

28 Encargos Especiais

Uni dade Controle Interno

04 Admi ni stracao

Secretaria de Adm nistracao

04 Admi ni stracao

28 Encargos Especiais

Secretaria de Financas

04 Admi ni stracao

28 Encargos Especiais

99 Reserva de Contingenci a

Secretaria de Pl anejanmento

04 Admi ni stracao

Secretaria de Educacao e Esporte

12 Educacao
27 Desporto e Lazer

Despesa

589

417

121
94

52

3. 357

398.

384.
659.
550.

155.

4. 995
223.

Secretaria de Urbanisno, Viacao e bras

15 Ur bani smo
16 Habitacao
26 Transporte

Secretaria de Assistencia Social

08 Assi stenci a Soci al

2.414.
20.

496.

Secretaria de Agricultura e Meio Anmbient

18 Gestao Ambiental

20 Agricultura

22 Industria

23 Conercio e Servicos

Fundo Muni ci pal de Saude

10 Saude
17 Saneanent o

31.
694.
61.

3. 542.

0212 Fundo do Direito da Crianca e do Adol esc

Fi xada

. 350, 00

. 950, 00

. 900, 00
. 800, 00

. 500, 00

. 200, 00
300, 00

560, 00
500, 00
000, 00

320, 00

640, 00
820, 00

870, 00
750, 00
. 160, 00

254, 00

200, 00
900, 00
260, 00
. 970, 00

356, 00
. 000, 00

Tot al

589. 350, 00

417. 950, 00

216. 700, 00

52. 500, 00

3. 755. 500, 00

1.594. 060, 00

155. 320, 00

5. 219. 460, 00

3.947.780, 00

496. 254, 00

792. 330, 00

3. 543. 356, 00



Estado do Parana

Prefeitura Minicipal de Catanduvas

Uni dade Gestora :

Uni dade

0212

0213

0214

0215

0216

0301

0302

Exercicio de 2014 - Anexo 9, da

CONSCOLI DADO
Funcao

Fundo do Direito da Crianca e do Adol esc

08 Assi stenci a Soci al

Fundo Muni ci pal de Assistencia Soci al

08 Assi stenci a Soci al

Sec. de Trabal ho, Industria e Conercio

11 Trabal ho
22 Industria

Secretaria de Cultura e Turisnmo

13 Cul tura

Fundo Muni ci pal do I|doso

08 Assi stenci a Soci al

CONCESSAO DE BENEFI CI OS PREVI DENCI ARI OS

09 Previdencia Soci al

RESERVA DE CONTI NGENCI A

99 Reserva de Contingenci a

Denpnstrativo da Despesa por Funcoes#

Lei 4.320/64

Despesa

51.

426.

26.
15.

28.

1. 096.

123.

Fi xada

940, 00

250, 00

480, 00
600, 00

. 150, 00

020, 00

500, 00

850, 00

51.

426.

42.

28.

1. 096.

123.

Tot al

940, 00

250, 00

080, 00

. 150, 00

020, 00

500, 00

850, 00



Estado do Parana

Prefeitura Minicipal

de Cat anduvas

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO

Fu

01
04
08
09
10
11
12
13
15
16
17
18
20
22
23
26
27
28
99

ncao

Legi sl ativa

Adni ni stracao

Assi stenci a Soci al
Previ denci a Soci al
Saude

Tr abal ho

Educacao

Cul tura

Ur bani snmo

Habi t acao
Saneamnent o

Gestao Anbi ent al
Agricul tura
Industria

Corrercio e Servicos
Transporte

Desporto e Lazer
Encar gos Especi ai s
Reserva de Contingenci a

Tot al

Ger al

Denpnstrativo da Despesa por Funcoes#

Exercicio de 2014 - Anexo 9, da Lei

Despesa

22.

R

589.
489.
. 464, 00
. 500, 00
. 356, 00
. 480, 00
. 640, 00
. 150, 00
. 870, 00
. 750, 00
. 000, 00
. 200, 00
694.
. 860, 00
. 970, 00
. 160, 00
. 820, 00
. 600, 00
. 850, 00

4.320/ 64

Fi xada

350, 00
430, 00

900, 00

. 350, 00



